Протокол № 1
от 29.08.2014 года.
Присутствовали: 23 человека.
Отсутствовали: 0 человек.

Повестка дня:
1. Утверждение годового плана на 2014 – 2015 учебного года.
1. Утверждение образовательной программы, учебного плана, расписания НОД, режима дня на 2014 – 2015 учебный год.
1. Утверждение плана – графика контроля, планов работы творческих групп, состава аттестационной комиссии ДОУ, положений: «О порядке аттестации педагогических работников МБДОУ № 292 с целью подтверждения соответствия занимаемой должности», «О школе начинающего воспитателя», «О режиме НОД воспитанников», «О правилах внутреннего распорядка дня воспитанников», «О ПМПК», «О доступе педагогических работников к информационно – телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим материалам, материально – техническим средствам обеспечения образовательной деятельности.
1. Разное.
Решение:
1. Годовой план утвердить с изменениями и дополнениями.
1. Утвердить образовательную программу. Учебный план, расписание НОД, режим дня на 2014 – 2015 учебный год.
1. Утвердить план – график контроля, план работы ПМПК, состав и планы работы творческих групп, положения.
1. Утвердить состав аттестационной комиссии ДОУ.
Председатель: Чижова М. В.
Секретарь: Пивоварчик И. Г.

Протокол № 2
от 17.12.2014 года.
Присутствовали: 25 человека.
Отсутствовали: 0 человек.

Повестка дня:
1. Выполнение решений предыдущего педсовета.
2. Выявить о обобщить знания педагогов ДОУ по теме педагогического совета.
3. Обмен опытом по наполняемости предметно-пространственной среды групп нетрадиционными пособиями.
4. Фотоотчет по подготовке к городскому конкурсу «Уголок книги».
5. Разное.
Решение:
1. Провести акцию «Спасем лесную красавицу с 18.12.2014 по 30.12.2014 год.
2. Из бросового материала изготовить елку на территории ДОУ до 23.12.2014 года.
3. Оформить паспорта книжных уголков до 15.01.2015 года.
4. Утвердить состав аттестационной комиссии ДОУ.
Председатель: Чижова М. В.
Секретарь: Пивоварчик И. Г.

Протокол № 3
от 31.03.2015 года.
Присутствовали: 22 человека.
Отсутствовали: 0 человек.

Повестка дня:
1. Выполнение решений предыдущего педсовета.
2. Доклад «Проблема развития связной речи в современной практике работы ДОУ».
3. Консультация «Культура речи в детском саду».
4. Деловая игра с педагогами.
5. Презентация игровых пособий по развитию связной речи дошкольников воспитателями групп. Обмен опытом.
6. Разное.
Решение:
1. Продолжать работу по обогащения уголков развития речи нетрадиционным оборудованием.
2. Провести педагогическую диагностику до 15.05.2015 года. По итогу, провести сравнительный анализ.
3. Подготовить план работы на ЛОП 2015 года до 15.05.2015 года.
Председатель: Чижова М. В.
Секретарь: Пивоварчик И. Г.

Протокол № 4
от 22.05.2015года.
Присутствовали: 25 человека.
Отсутствовали: 0 человек.

Повестка дня:
1. Выполнение решений предыдущего педсовета.
2. Отчёт руководителей творческих групп «Калейдоскоп», «Экология», «Ранний возраст» за 2014- 2015 учебный год.
3. Подготовка к ЛОП 2015 г..
4. Разное.
Решение:
1. Задачи на 2014 – 2015 учебный год считать выполненными.
2. План работы на ЛОП 2015 г. сдать дол 26.05.2015 года.
3. Утвердить состав комиссии по оценке подготовленности групповых участков к ЛОП
4. [bookmark: _GoBack]Председателю комиссии предоставить отчет о подготовке групповых участков, спортивной площадки к ЛОП 2015. До 27.05.2015 г..
Председатель: Чижова М. В.
Секретарь: Пивоварчик И. Г.